
 
 
 
 

Dipartimento di Comunicazione e ricerca sociale 
 
Prot. n. 219 del 09/02/2022  
Rep. n. 16/2022 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO  l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 ss.mm.ii.; 
 
VISTO  l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
VISTO   lo Statuto dell’Università di Roma La Sapienza emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del  

29.10.2012 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto Rettorale n. 1052 del 

25/03/2019, in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”;  
 
VISTO  il Decreto Rettorale n. 1731/2021 del 24/06/2021 con il quale sono stati attribuiti i fondi alle Facoltà 

per l’a.a. 2021/2022 per assegnare le borse di collaborazione; 
 
VISTA  la deliberazione del Senato Accademico. 128/2021 del 4 maggio 2021 e la deliberazione del Consiglio 

di Amministrazione n.179/2021 del 27 maggio 2021 che hanno assegnato le borse di collaborazione 
per i servizi SOrT di Facoltà; 

 
VISTO il bando prot. n° 2245 del 22/12/2021 per l’attribuzione di n°26 borse di collaborazione studenti la cui 

attività verrà svolta presso il Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale A.A 2021/2022; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 2/02/2022 in cui sono stati nominati i membri 

della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 
VISTO il verbale della valutazione titoli redatto in data 08/02/22 dalla Commissione giudicatrice e conservato 

presso gli archivi del Dipartimento di Comunicazione e ricerca sociale; 
 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 

Dipartimento di Comunicazione e ricerca sociale. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 26 borse di collaborazione la cui attività verrà 

svolta presso il Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale A.A 2021/2022 

 
ART. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito. 
 
 
 



 
 
 
 

Dipartimento di Comunicazione e ricerca sociale 
 
 
 

1) Servizio BIBLIOTECA (14 borse). 
La Commissione analizzata la graduatoria ed applicato il metodo descritto, formula la seguente graduatoria 
provvisoria per il servizio di BIBLIOTECA: 

 

POSIZIONE: MATRICOLA: PUNTEGGIO FINALE: 
1 1926033 91,750 
2 1951793 91,361 
3 1803592 91,138 
4 1897261 89,988 
5 1850070 89,817 
6 1868001 89,417 
7 1856723 89,307 
8 1820936 89,195 
9 1938336 89,033 

10 1987579 88,632 
11 1907592 88,468 
12 1870065 88,346 
13 2001157 88,207 
14 1854976 87,896 
15 1727719 87,829 
16 1857500 87,585 
17 1749259 87,475 
18 1846996 87,011 
19 2001856 86,784 
20 1806413 86,660 
21 1806176 86,600 
22 1769631 86,581 
23 1968234 86,085 
24 1863483 85,807 
25 1704289 85,109 
26 1763485 85,074 
27 1805160 85,031 
28 1863213 84,945 
29 1959266 84,684 
30 1852260 84,279 
31 1863160 83,819 
32 2015213 83,815 
33 1960501 83,529 
34 1943911 83,281 
35 1859200 83,264 
36 1905297 83,214 
37 1889611 83,205 



 
 
 
 

Dipartimento di Comunicazione e ricerca sociale 
 

38 1798435 82,897 
39 1849826 82,870 
40 1815615 82,137 
41 1921914 82,127 
42 1945723 82,082 
43 1891314 81,573 
44 1857668 81,500 
45 1957714 81,355 
46 1859120 81,304 
47 1805776 81,112 
48 1909900 80,941 
49 1705018 80,910 
50 1746624 80,545 
51 1770329 80,082 
52 1677803 80,053 
53 1822316 79,755 
54 1908402 79,300 
55 1698964 78,915 
56 1734839 78,902 
57 1897663 78,749 
58 1712112 77,831 
59 1718597 77,371 
60 1646053 77,119 
61 1889950 76,988 
62 1696624 76,625 
63 1947557 76,586 
64 1808248 76,368 
65 1763961 76,089 
66 2024917 75,907 
67 1620331 70,767 
68 1905982 68,087 
69 1943282 68,000 
70 1760596 66,214 
71 1909692 64,731 
72 1852846 64,471 
73 1547770 63,436 
74 1872019 60,755 
75 1901643 59,301 
76 1480825 48,595 

 
2) SEGRETERIA DIDATTICA (9 borse): 

La Commissione analizzata la graduatoria ed applicato il metodo descritto, formula la seguente graduatoria 
provvisoria per il servizio della SEGRETERIA DIDATTICA: 

 



 
 
 
 

Dipartimento di Comunicazione e ricerca sociale 
 

POSIZIONE: MATRICOLA: PUNTEGGIO FINALE: 
1 1803592 91,138 
2 1897261 90,088 
3 1850070 89,817 
4 1987579 89,632 
5 1856723 89,307 
6 1820936 89,195 
7 1907592 88,468 
8 1727719 87,829 
9 1857500 87,585 
10 1749259 87,475 
11 1846996 87,011 
12 1806413 86,660 
13 1915203 85,483 
14 1902239 85,378 
15 1763485 85,074 
16 1805160 85,031 
17 1863213 84,945 
18 2001157 84,707 
19 1959266 84,684 
20 1821084 84,641 
21 1863160 83,819 
22 2015213 83,815 
23 1962022 83,773 
24 1960501 83,529 
25 1943911 83,281 
26 1862376 82,889 
27 1849826 82,870 
28 1921914 82,127 
29 1797873 81,700 
30 1896966 81,581 
31 1891314 81,573 
32 1957714 81,355 
33 1859120 81,304 
34 1770329 80,082 
35 1677803 80,053 
36 1718597 79,371 
37 1908402 79,300 
38 1734839 78,902 
39 1897663 78,749 
40 1712112 77,831 
41 1646053 77,119 
42 1889950 76,988 
43 1696624 76,725 



 
 
 
 

Dipartimento di Comunicazione e ricerca sociale 
 

44 1947557 76,586 
45 1808248 76,368 
46 2024917 75,907 
47 1762121 69,707 
48 1943282 68,000 
49 1909692 64,731 
50 1872019 63,521 
51 1547770 63,436 
52 1480825 48,595 
53 1080088 43,258 

 
3) CORISLAB (3 borse) 

La Commissione analizzata la graduatoria ed applicato il metodo descritto, formula la seguente graduatoria 
provvisoria per il servizio di CorisLab: 

 

POSIZIONE: MATRICOLA: PUNTEGGIO FINALE: 
1 1926033 91,750 
2 1803592 91,138 
3 1850070 89,817 
4 1856723 89,307 
5 1907592 88,468 
6 1749259 87,475 
7 1846996 87,011 
8 1806413 86,660 
9 1987579 85,632 

10 1805160 85,031 
11 1863213 84,945 
12 1959266 84,684 
13 1863160 83,819 
14 1945706 83,691 
15 1943911 83,281 
16 1921914 82,127 
17 1891314 81,573 
18 1957714 81,355 
19 1859120 81,304 
20 1751670 81,063 
21 1770329 80,082 
22 1677803 80,053 
23 1718597 79,371 
24 1908402 79,300 
25 1734839 78,902 
26 1897663 78,749 
27 1712112 77,831 
28 1889950 76,988 



 
 
 
 

Dipartimento di Comunicazione e ricerca sociale 
 

29 1696624 76,725 
30 1947557 76,586 
31 1808248 76,368 
32 2024917 75,907 
33 1905982 68,087 
34 1909692 64,731 
35 1480825 48,595 

 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 
Dipartimento di Comunicazione e ricerca sociale e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 
 

Roma, 09/02/2022 

 

F.to Il Direttore 
prof. ALBERTO MARINELLI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa BIANCA CIABATTI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


